en general, es participativa, en las reuniones preguntan sus dudas, comentan y observan.  

En asamblea, también se informó a la población 
de cada agencia y de la cabecera el monto 
asignado del FAISMUN Ramo General 33 Fondo 
3, qué en total es de $42,257,608.00 (cuarenta y 
dos millones, doscientos cincuenta y siete mil, 
seiscientos ocho pesos 00/100 m.n), así mismo 
se le dio a conocer sobre otros programas que 
podrán ser gestionados por la autoridad 
municipal. Acciones realizadas en favor de la 
transparencia y rendición de cuentas. También, 
se dio a conocer a la población el presupuesto